[image: image1.png]

администрация

маркинского сельского поселения
Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 08.04.2013год                                     №34
     ст.Маркинская
 Об утверждении  долгосрочной

 целевой программы «Оформление
 муниципального имущества

 Маркинского  сельского  поселения

 на  2011 – 2015 годы».

                   В целях реализации пунктов решения Собрания депутатов  Маркинского сельского поселения № 36 от 31.08.2007 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Маркинском сельском поселении, руководствуясь Постановлением  Главы Маркинского сельского поселения  от 25.10.2010 г. № 68 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ».

ПОСТАНОВЛЯЮ
1.  Утвердить  Долгосрочную целевую программу «Оформление  муниципального имущества Маркинского сельского поселения на 2011 – 2015 годы», (далее – Программа), согласно приложению.

   2.  Предусматривать  ежегодно средства в объемах, предусмотренных в Программе, в проектах бюджета муниципального образования «Маркинское сельское поселение» на очередной финансовый год для реализации мероприятий Программы.

   3. Постановление от 26.02.2013г.№ 21 «Об утверждении  Долгосрочной целевой программы «Оформление  муниципального имущества Маркинского сельского поселения на 2013 – 2015 годы» считать утратившим силу.

   4.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

   5.   Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава  Маркинского
сельского поселения                                                                           А.В. Ерофеев

                     Приложение 1
к постановлению Главы

Администрации муниципального

образования «Маркинское

сельское поселение»

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛГОСРОЧНАЯ  ЦЕЛЕВАЯ
ПРОГРАММА

"ОФОРМЛЕНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА 2011-2015 годы»
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛГОСРОЧНАЯ  ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

"ОФОРМЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО    ИМУЩЕСТВА МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

НА 2011 - 2015 ГОДЫ"

1. Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы

	Наименование Программы
	Муниципальная Долгосрочная  целевая программа
«Оформление муниципального имущества Маркинского сельского поселения на 2011-2015 годы»

	Основание для разработки Программы
	«Решение Собрания депутатов  Маркинского сельского поселения № 36 от 31.08.2007 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Маркинском сельском поселении, Постановление  Главы Маркинского сельского поселения  от 25.10.2010 г. № 68 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ».

	Основной разработчик Программы
	Администрация муниципального образования «Маркинское сельское поселение»   Цимлянского района Ростовской области

	Куратор и исполнители Программы
	Администрация муниципального образования «Маркинское сельское поселение»   Цимлянского района Ростовской области, исполнители

	Цель Программы
	участие в областных программах на получение субсидий на капитальные ремонты объектов

	Задачи Программы
	принятие в муниципальную собственность объектов находящихся на балансе Маркинского СП

	Сроки и этапы реализации Программы
	2011-2015 годы

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий  объем  финансирования   Программы составляет -222,7 тыс.  рублей,  в  том числе:
-  средства бюджета муниципального образования «Маркинское сельское поселение»       -    222.7  тыс.    рублей.

	Методы реализации Программы
	Программно-целевой метод: реализация инвестиционных проектов и программных мероприятий

	Ожидаемые результаты реализации Программы и показатели эффективности
	Постановка муниципальной собственности  на государственный  кадастровый  учет Маркинского сельского поселения в полном объеме.

	Органы, осуществляющие контроль за исполнением Программы.
	Органы местного самоуправления, государственные и федеральные органы в соответствии с их компетенцией, определенной законодательством.

2. Содержание проблемы и обоснование необходимости

ее решения программно-целевым методом

Снижение затрат из местного бюджета на выполнение капитальных и текущих ремонтов за счет софинансирования.
В муниципальном образовании «Маркинское сельское поселение»  Цимлянского района Ростовской области из 40 объектов подлежащих государственной регистрации, из них 32 объекта находится на балансе поселения. Такое положение сокращает возможности в участии в областных программах, с целью получения субсидий на капитальные ремонты.
Износ объектов составляет 75% и более 60 % требуют капитального ремонта

В этой связи выходом из создавшегося положения становится решение проблемы оформления объектов в собственность поселения.

3. Цель и  задачи Программы
Основной целью Программы является дальнейшее участие Маркинского сельского поселения в областных программах на получение субсидий на капитальные и текущие ремонты.
4. Сроки и этапы реализации Программы

Таблица 1

	N п/п
	Наименование этапа
	Период реализации
	Ожидаемые результаты

	Реализация инвестиционных проектов и программных мероприятий
	2011-2015 годы
	- сокращение затрат на капитальные ремонты до 60%

 Реализацию мероприятий утвержденной Программы осуществляют главные распорядители бюджетных средств, определенные исполнителями Программы.

5. Объемы и источники финансирования

Финансовой основой реализации Программы являются средства бюджета муниципального образования «Маркинское сельское поселение», а также вне бюджетные средства.
Общий объем финансирования Программы составляет -222,7 тыс. рублей из них средства бюджета муниципального образования «Маркинское сельское поселение»  222.7тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2011 году -  97.7тыс.рублей

в 2012 году -   45тыс.  рублей

в 2013 году -   40 тыс. рублей

в 2014 году -   20  тыс. рублей
в 2015 году -   20  тыс. рублей
Объемы финансирования мероприятий Программы  подлежат уточнению при формировании бюджета муниципального образования «Маркинское сельское поселение» на соответствующий финансовый год.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы утверждается решением Собранием депутатов Маркинского сельского поселения  о бюджете  на очередной финансовый год .
                        СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Раздел I

МЕРОПРИЯТИЯ ПО  ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ИМУЩЕСТВА МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Единица измерения
	Объем финансовых средств из бюджета Маркинского сельского поселения и ожидаемые конечные результаты

	всего
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1.
	 Регистрация

объектов муниципальной собственности в

органах юстиции
	Администрация Маркинского сельского поселения
	тыс. руб.
	102.7
	65.7
	27
	5
	3
	2

	штук
	16
	3
	5
	4
	2
	2

	2.
	 Межевание объектов

муниципальной

собственности
	Администрация Маркинского сельского поселения
	тыс. руб.
	60
	32
	18
	5
	3
	2

	штук
	25
	10
	7
	4
	2
	2

	3.
	 Затраты на признание права собственности земельных долей невостребованных земельных участков за муниципальным образованием «Маркинское сельское поселение»

	Администрация Маркинского сельского поселения
	тыс.

руб.
	4
	0
	0
	2
	1
	1

	штук
	4
	0
	0
	2
	1
	1

	.4
	Проведение технической инвентаризации объектов недвижимости находящихся в муниципальной собственности
	Администрация Маркинского сельского поселения
	тыс.

руб.
	56
	0
	0
	28
	13
	15

	штук
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО

	тыс

руб.
	222.7
	97.7
	45
	40
	20
	20

Глава Маркинского

сельского поселения                                                        А.В. Ерофеев

исп.Гавриловец  И.В.
ТЕЛ.42-2-39